АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.12.2024                                                                                          № 585

г. Яранск

О мерах по выполнению решения Яранской городской Думы

от 19.12.2024 № 153 «О бюджете муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 В соответствии со статьей 37 главы 7 решения Яранской  городской Думы от

24.08.2021 № 361 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области» в целях выполнения решения Яранской городской Думы от

19.12.2024 № 153 «О бюджете муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» администрация Яранского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению решение Яранской городской Думы от 19.12.2024

№ 153 «О бюджете муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов» (далее – решение Думы о бюджете от 19.12.2024 № 153).

           2.   Отделу экономики, финансов и бухгалтерского учета администрации

Яранского городского поселения:

           2.1. Осуществлять в приоритетном порядке санкционирование оплаты денежных

обязательств (расходов) (за исключением денежных обязательств (расходов),

финансовое обеспечение которых полностью или частично осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов из областного бюджета, целевых безвозмездных

 2

поступлений) по оплате труда, начислениям на оплату труда, выплате публичных

нормативных обязательств, оплате коммунальных услуг и топлива, уплате налогов и

сборов, обслуживанию и погашению муниципального долга Яранского городского

поселения, взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах.

            2.2. В срок до 15.01.2025 заключить с муниципальным бюджетным

учреждением культуры «ГДК» соглашение о предоставлении субсидии,

подготовленное на основании типовых форм соглашений в соответствии с решением

Думы о бюджете от 19.12.2024 № 153.

           2.3. Осуществлять предоставление субсидии муниципальному бюджетному

учреждению культуры  «ГДК», предусмотренных пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, без учета положений, установленных пунктом 17

статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           2.4. Обеспечить при составлении бюджетной сметы на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов по финансовому обеспечению своей деятельности

применение кодов статей и подстатей классификации операций сектора

государственного управления, а также кодов аналитических показателей.

  2.5. В срок до 15.01.2025 представить в финансовое управление утвержденные

бюджетные сметы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по

финансовому обеспечению своей деятельности.

             2.6. Обеспечить направление в соответствующий орган исполнительной власти

Кировской области заявок о предоставлении из областного бюджета бюджету

городского поселения субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, а также заключение между областным органом исполнительной власти и

администрацией Яранского городского поселения соглашений о предоставлении из

областного бюджета межбюджетных трансфертов, в единой базе местных бюджетов

программного комплекса «Бюджет-СМАРТ», являющегося составной частью

государственной информационной системы управления бюджетным процессом

Кировской области.

   2.7. Обеспечить отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца

просроченной кредиторской задолженности подведомственных районных

муниципальных учреждений.

consultantplus://offline/ref=9DC5BEC2271102100006A633866A949B834CC61E3586B1C10BE12AFF16A4C6AFDD809CAA113A50sDK

 3

             2.8. В течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса из Управления

Федерального казначейства по Кировской области производить уточнение платежей по

администрируемым доходам бюджета городского поселения, классифицируемым

Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные

поступления.

    2.9. Обеспечить учет и своевременное исполнение муниципальных контрактов

(контрактов, договоров) по расходам, осуществляемым за счет межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, а также за счет средств бюджета

городского поселения на исполнение расходных обязательств муниципального

образования, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные

трансферты из областного бюджета.

           2.10. Предложения об увеличении расходных обязательств бюджета поселения

вносить при наличии предложений по источникам их исполнения.

          2.11. Обеспечить контроль за обеспечением в 2025 году уровня средней

заработной платы работников муниципального учреждения культуры в целях

исполнения указов Президента Российской Федерации, предусматривающих

повышение заработной платы отдельным категориям работников бюджетного сектора

экономики.

          2.12. Обеспечить контроль за своевременным внесением изменений в

муниципальные программы администрации Яранского городского поселения в 2025

году.

          2.13. Предусмотреть в порядке составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения положения о

соблюдении сроков внесения изменений в планы финансово-хозяйственной

деятельности не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения Думы по внесению

изменений в решение Думы о бюджете от 19.12.2024 № 153, а также о применении

детализации показателей плана финансово-хозяйственной деятельности по кодам

статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.

         3. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского

поселения при осуществлении закупок в пределах лимитов бюджетных обязательств на

2025 год:

 4

           3.1. Обеспечить в срок до 01.04.2024 заключение муниципальных контрактов

(договоров), на реализацию региональных проектов, направленных на достижение

соответствующих результатов реализации федеральных и региональных проектов.

3.2. Обеспечить в срок до 01.07.2025 заключение иных муниципальных

контрактов (договоров) за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с

пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3.3. Рекомендовать, что, если иное не установлено правовыми актами

Российской Федерации, при заключении муниципальных контрактов, договоров

(соглашений), контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ,

оказание услуг) предусмотреть авансовый платеж в размере до 30 процентов цены

муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора), но не более

лимитов бюджетных обязательств, на указанные цели на 2025 год.

           3.4. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году штатной

численности работников органов местного самоуправления, а также работников

муниципального учреждения в соответствии со статьей 10 решения Думы о бюджете

от 19.12.2024 № 153.

           4. Отделу муниципальной собственности и жилищно-коммунального хозяйства

администрации Яранского городского поселения обеспечить своевременное

поступление администрируемых доходов от аренды имущества, земельных участков,

платежей от государственных и муниципальных унитарных предприятий (части

прибыли), реализации имущества.

           5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «ГДК»:

5.1. При составлении плана финансово-хозяйственной деятельности

учреждения предусмотреть в первоочередном порядке средства на оплату труда,

начислений на оплату труда, оплату топливно-энергетических ресурсов, оплату услуг

водоснабжения и водоотведения, услуг за обращение с твердыми коммунальными

отходами, оплату услуг связи, уплату налогов и сборов.

5.2. Обеспечить учет и исполнение муниципальных контрактов (договоров) по

расходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов из областного

бюджета, а также за счет средств местного бюджета на исполнение расходных

 5

обязательств муниципального учреждения, в целях софинансирования, которых

предоставляются субсидии из областного бюджета, в единой базе местных бюджетов

программного комплекса «Бюджет-СМАРТ».

5.3. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году штатной

численности работников органов местного самоуправления, а также работников

муниципального учреждения в соответствии со статьей 10 решения Думы о бюджете

от 19.12.2024 № 153.

              6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения и разместить в

сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области.

   7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

     8.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Яранского городского поселения    В.Е. Жиров

	2.5. В срок до 15.01.2025 представить в финансовое управление утвержденные бюджетные сметы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по финансовому обеспечению своей деятельности.
	3.2. Обеспечить в срок до 01.07.2025 заключение иных муниципальных контрактов (договоров) за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере...